
VÁŠ DOPIS ZN.: ŽPZ/25550/2012/Kra/208.3 V10
ZE DNE:
SPIS. ZNAČKA:    S-KHSMS 25622/2012/OV/HOK
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 25622/2012/OV/HOK
VYŘIZUJE: Mgr. Jan Beneš
TEL.: 595 138 123
FAX: 595 138 109
E-MAIL: jan.benes@khsova.cz

DATUM: 03.09.2012 

VYJÁDŘENÍ

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný správní 
úřad podle § 82 odst.  1 a odst.  2 písm.  i) zákona č. 258/2000 Sb.,  o ochraně veřejného zdraví  a o změně  
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený 
správní úřad ve smyslu § 77 zákona č. 258 /2000 Sb. a § 3 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“), posoudila žádost Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ze dne 16.8.2012, o vyjádření k oznámení záměru dle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí.

Po  zhodnocení  souladu  předložených  podkladů  s  požadavky  předpisů  v  oblasti  ochrany  veřejného  zdraví 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě vydává podle § 6 odst.  7 zákona 
č.100/2001 Sb. a podle ustanovení § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb. toto vyjádření:

Oznámení záměru „Atletická hala Vítkovice“,  zpracované podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. v rozsahu 
přílohy č.  3 dostatečným způsobem vyhodnocuje vliv  záměru na zdraví  lidí  a  životní  prostředí  jako 
přijatelný. KHS závěr dokumentace akceptuje a nepožaduje další posuzování uvedeného záměru v celém 
rozsahu zákona č. 100/2001 Sb. 

Odůvodnění:

Na základě žádosti Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 
16.8.2012 o vyjádření k oznámení záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí posoudila Krajská 
hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako dotčený správní úřad soulad předložených 
podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví.
Oznamovatelem  záměru  je  Statutární  město  Ostrava,  Prokešovo  nám  8,  729  30  Ostrava,  IČ:  00845451, 
zastoupený  na  základě  plné  moci  společností  OSA  projekt,  s.r.o.,  Kafkova  1133/10,  702  00  Ostrava,  
IČ: 47155337. Zpracovatelem dokumentace oznámení záměru je Ing. Jarmila Paciorková, U Statku 1, 736 01 
Havířov,  IČ: 48009032. Součástí dokumentace oznámení jsou hluková studie, zpracovaná Tomášem Bartkem, 
07/2012.
Závěrem investora je  výstavba atletické haly v areálu ČEZ Arény v katastrálním území Zábřeh nad Odrou. 
Navrhovaná stavba je v souladu s Územním plánem města Ostravy. Hala bude vystavena v místě současných 
parkovacích stání u ul. Starobělská, která bude nahrazena rozšířením stávající parkovací plochy v  jihozápadní 
části  areálu.  Celková kapacita  bude 160 parkovacích stání.  Na severovýchodní  straně bude hala  propojena 
s ČEZ Arénou. Hala bude mít 3 dispoziční úrovně – 1.PP a 2.NP. Provozně bude rozdělena na neveřejnou část  
pro sportovce a veřejnou pro návštěvníky.  Vstup pro sportovce, trenéry apod. bude ze severozápadní strany 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA

Krajský Úřad
Moravskoslezský kraj
Odbor životního prostředí a zemědělství
Ing. Markéta Krahulec, Ph.D.
28. října 117
702 18 Ostrava



od parkoviště. V 1.PP budou šatny sportovců, laboratoč dynamiky člověka a stávající atletický tunel. V 1.NP 
budou šatny trenérů  a  organizačních  pracovníků,  místnost  pro  prezentaci  závodníků s  výstupem na  plochu 
sportovišť. Pod tribunami se budou nacházet strojovny VZT, sklady materiálu. Neveřejná část bude propojena 
se zázemím ČEZ Arény a v případě potřeby bude možno toto využít. Na ploše haly bude běžecký ovál se šesti 
drahami o délce 200 m, 8 přímých drah o délce 60 m na rovince a sektory pro závody v  poli. Ve 2. NP budou 
kabiny rozhodčích a časoměřičů, režie, zasedací místnost a hygienické zařízení. Tribuna bude pro 932 sedících  
diváků, VIP zóna pak pro 4 diváků. V hale bude umístěna VZT pro větrání, ohřev i kllimatizace. Provoz bude 
v době denní. Zdrojem hluku budou stavební práce včetně dopravní obsluhy, po realizaci záměru pak vlastní  
provoz (VZT – strojovny,  sání,  výdechy)  a dopravní obsluha záměru.  Nejbližší chráněné venkovní prostory 
staveb se nachází ve vzdálenosti cca 36 m, jedná se o objekty k bydlení.
Hluková studie  (Tomáš  Bartek,  07/2012)  modeluje vliv hluku ze stavebních činností  (nejnegativnější  etapa 
výstavby – demolice a počátek výstavby s těžkou technikou) včetně související dopravy v nejbližším chráněném 
venkovním prostoru staveb pouze v době denní LAeq,T = 63,5  ± 1,2 dB (< 65 dB), dále  vliv hluku z provozu 
předmětného  areálu  včetně  související  dopravy v nejbližším chráněném venkovním prostoru  staveb  v době 
denní LAeq,8h = 48,0 ± 1,2 dB (< 50 dB). Příspěvek posuzovaného zdroje k hluku pozadí je v době denní v prvním 
výpočtovém bodě + 0,5 dB.
Vzhledem k výpočtům v hlukové studii  (Tomáš Bartek, 07/2012) lze předpokládat, že jeho  realizací nedojde 
k překročení hygienického limitu hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a dojde k dodržení požadavků 
§ 30 zákona č. 258/2000 Sb. a § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky  
hluku a vibrací.
Hlavním zdrojem znečištění ovzduší mohou být při  realizaci stavby práce související s  přesunem materiálu, 
pohybem  stavebních  mechanizmů  a  manipulací  s materiály,  přičemž  organizačními  opatřeními  lze  toto 
minimalizovat. V době provozu se očekává znečištění pouze vlivem související dopravy (nárůst park. stání o 
50). Výše uvedené nebude mít významný vliv na veřejné zdraví. 
Předložené podklady odpovídají požadavkům zákona č. 258/2000 Sb. a souvisejících předpisů a jsou dostatečné 
pro posouzení záměru orgánem ochrany veřejného zdraví.

Otisk úředního razítka

SPR 28  

- 2 -

Rozdělovník:
Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2 o 1 listu
1x adresát – KÚ MSK, Odbor ŽP a zemědělství - DS
1x KHS, odd. ÚPaH
(dokumentace Oznámení záměru ponechána na odd. ÚPaH)  

Ing. Miroslava Rýparová, v.r.
vedoucí odboru hygieny obecné a  komunální

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje
se sídlem v Ostravě

TEL.: 595 138 111
FAX: 595 138 109

Úřední hodiny:
pondělí, středa 8:00 – 17:00


	 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě
	NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA
	Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2 o 1 listu


		2012-09-04T13:40:26+0200




